Prologus in man morectum incipit feliciter.

I Rpaties pro

præ imperitiæ ac ruditati cõpa
tiens pauperum decicorū qui ad
predicationis officium promouentur. de
cui bibliã perlegẽdo exponere. uenion z
alia q̄ in ecclia recitatur (si uita comes fue
rit) inspicere diligẽter. et partiũ difficalius
significãtiã et accẽtus et genera insinua
re lectori paupculo. scdm q̄ pro capm meq̄
intelligentiẽ potero ex laboribz alioruz vt
sicehimologia seu sensu edificet intellectu et
aures demulceat debita sonozitas. p̄sdie
Magis autẽ narrãdo probata q̄ proban
do procedã. vt ex hoc insufficiẽtia loquen
tis pateat et legẽti processus vltior cum
aliq̄liter fuerit exercitatus reseret. Sicut
vbi aut in sonuerit aliquid impfecte/impfe
ctioni ascribat scriptoris. Vbi aliquid ap
probãdũ lector deprehẽderit. recognoscat
de thesauro dñi emanasse. Vbi vero de ac
centu aliquo ẽ controuersia inter doctozes
illoz sententiã p̄tili quã credidi potiores.
Vbi ecclie in multis cẽsui deferenduz. in
quibz nõ est abusio nimis absurda nec ab
arte intolerabiliter deuia. In singulis li
bris biblie p̄ singula capitalia vbi ẽ expo
sitiõ vlt accẽtuatio necessaria singula p̄tra
ciatur. Desudabit aut labor iste ad pedes
dñi aliqualiter abluẽdos q̄ suo vultu pla
cito et risu iocũdo lotionẽ pedũ affectuali
um suis lotozibz repẽsione vicaria tali libe
raliter q̄ misericorditer pollicet. Et q̄ mo
re gerit talis decursus pedagogi q̄ gressus
dirigit paruuloz. Hanc morectum pote
rit appellari. *

nectit. i. cõiungit amicos. Glutinũ nĩ me.
cor. dicit charitas qz p̄iungit aias sicut glu
tinũ cõiungit asseres vel aliqua alia. hoc glu
ten vel hoc glutinũ terra tenet vtilis ad cõ
pages nauũ et alioz vasoz. Subdolus
la. lu. me. cor. i. fictus et fraudulẽs. Pal
pans. i. blãdiens et mulcens. dicit aut pal
pare. tremere. moueri. salire. anbelare. sic
q̄ aiam trahit. adulari. blandiri. et manibz
p̄rectare sicut cecus facit. v. Palpat vtre
ctat manibz blandit auhelat. Palpat adu
latur tremit ac salit atqz mouet. Inde pal
po omis. adulator et contrector dicitur. v.
Palpo manu tractãt et palpo vocat adu
lans. Adulor tam in se q̄ in participio. pro
du. mediã vbi est trifilla. Quidi. Agmen
adulantũ mediã procedit ab aula. Conci
liare est amicũ z p̄cordẽ facere cõiungere et
sociare. Lustrare est circũire regiones mltas
et alia mltã signat. Vñ vsus. Lustrõ
circũdo. designat lustrõ sereno. Purgõ cir
cũeo lumino siue pio. Corã. i. presentialit
a duerbiũ loci. Dephãticus ca. cũ penul.
cor. dicit egyptius a ciuitate mẽphis. Hic
Vates nis. dicit sacerdos p̄cta diuin. hic
accipit pro p̄ho. Hic pitagoras penl. cor.
nomẽ cuiusdã phi q̄ amatores sciẽtie cẽsu
it phos appellari. Hic architas te. me. pro
ducta est nomẽ cuiusdã in doctrina picta/
goze plurimũ eruditi qui Tarẽtinus dicit
tur penul. produ. a tarẽto vnde fuit oriun
dus. Italia a grecis occupata magna gre
cia dicta ẽ. vñ. eãqz orã ytalie. i. orã ytalica
Hora p̄ aspirationez tempus significat si
ne aspiratõe est regio z limbus siue extre
mitas vestis. v. Aspires horã tẽpus tibi si
gnificabit. Si nõ aspires limbus dabit et
regionẽ. Peragrare verbũ est trifillabuz.
tam in se q̄ in participio corri. a mediã et
significat circũire pambulare inq̄rendo p̄
nagari. perrare. puadere. Hec athene na
rũ. ciuitas est in grecia me. produ. Hec a
chademia penul. cor. villa est platonis in
q̄ studuit et docuit. Sinnasia achademic
dicebant studia et exercitia i sciẽtijs. Per
sonare dicit hic p̄ famam diuulgare et cor
ri. me. qũ est trifilli. tam in se q̄ in partici
pũ. i. magis volens. Impudẽter. i. inue
recũde. Ingerere. i. doctrinã suã alijs imic
tere z offerre. Ingero ingeris ingessi stuz.
me. cor. in presenti. sed i preterito. produ.